
UCHWAŁA NR VII/43/24 
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/44/19 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia  26 kwietnia 
2019 r. w sprawie utworzenia i nadania statutu Żłobka Miejskiego „ Bajkowa Kraina” w Gryfowie 

Śląskim. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2, art. 58 ust. 1  
i art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 338 z późn. zm.),  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. żłobku- rozumie się przez to Żłobek Miejski „Bajkowa Kraina” w Gryfowie Śląskim prowadzonym 
przez Gminę i Miasto Gryfów Śląski 

2. rodzicach – rozumie się przez opiekunów prawnych oraz inne osoby. którym sąd powierzył sprawowanie 
opieki nad dzieckiem 

§ 2. W załączniku Nr 2 do Uchwały Nr VII/44/19 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia                 
26 kwietnia 2019 r. w sprawie utworzenia i nadania statutu Żłobka Miejskiego „Bajkowa Kraina”             
w Gryfowie Śląskim wprowadza się w Statucie Żłobka Miejskiego „Bajkowa Kraina” w Gryfowie Śląskim 
następujące zmiany: 

-  w § 12 pkt 4 otrzymuje brzmienie „4. Opłaty za pobyt dziecka w żłobku oraz za wyżywienie wnoszone są 
przez rodziców z dołu za miesiąc poprzedni, na podstawie umowy cywilno – prawnej, zawartej                    
z dyrektorem żłobka.” 

§ 3. Pozostała część Statutu pozostaje bez zmian. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązująca od dnia 01 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski 
 
 

Robert Skrzypek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 164E73EE-1C0F-4459-A3FE-34EC0738FACF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W związku z wprowadzeniem do systemu prawnego świadczenia wspierającego rodziców 
„Aktywnie w żłobku” oraz podjęciem uchwały Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski w sprawie 
podwyższenia opłat za pobyt dziecka w żłobku zmienia się zapis § 12 pkt 4 Statutu Żłobka 
Miejskiego „Bajkowa Kraina” w Gryfowie Śląskim, określającego zasady wnoszenia opłat za 
wyżywienie i pobyt dziecka w żłobku. 

Dotychczas obowiązujący zapis § 12 pkt 4 „Opłaty za pobyt dziecka w żłobku oraz 
wyżywienie wnoszone są przez rodziców z góry na dany miesiąc, na podstawie umowy cywilno – 
prawnej, zawartej z dyrektorem żłobka”, otrzymuje brzmienie „Opłaty za pobyt dziecka w żłobku 
oraz za wyżywienie wnoszone są przez rodziców z dołu za miesiąc poprzedni, na podstawie umowy 
cywilno – prawnej, zawartej z dyrektorem żłobka.” 

Zmiana wprowadzona zostaje na korzyść rodziców dzieci uczęszczających do żłobka, aby  
w praktyce nie ponosili obciążeń finansowych przysługujących beneficjentom dofinansowania 
kosztów opłaty za pobyt dziecka w ramach świadczenia „Aktywnie   
w żłobku”. Przy zmianie zapisu w statucie na proponowany w uchwale nie będzie konieczności 
pobierania od rodziców kosztów pobytu, a po otrzymaniu środków z ZUS zwracania ich na konto 
bankowe rodzica. 

 Na podstawie art. 15 ust. 9 ustawy z dnia 15 maja 2024 o wspieraniu rodziców  
w aktywności zawodowej oraz wychowaniu dziecka – „Aktywny rodzic” (Dz. U. 2024 poz. 858) 
Świadczenie „Aktywnie w żłobku” będzie przekazywane przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
na rachunek bankowy podmiotu prowadzącego żłobek, tj. Gminy Gryfów Śląski w terminie do 20 
dnia każdego miesiąca, za miesiąc poprzedni.  

Reasumując rodzic będzie zobowiązany do 20 lutego 2025 r. zapłacić wyliczoną na 
podstawie obecności dziecka w żłobku stawkę żywieniowej za styczeń 2025. Koszty pobytu 
dziecka w żłobku za miesiąc styczeń natomiast będą wpływać z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
bezpośrednio na konto bankowe organu prowadzącego.   

Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 164E73EE-1C0F-4459-A3FE-34EC0738FACF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/43/24 RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI z dnia 29 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


